CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 17/2015.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor
Penitenciário, inscritos para Região Grande Vitória, Masculino, bem como o disposto na Lei Com-
plementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve:

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, segundo a ordem de classificação, para pro-
cederem pessoalmente portando ENVELOPE LACRADO, destinado a Comissão do Processo Sele-
tivo, com a documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e a Ficha de In-
formações Confidências – FIC, a que se referem os Item 6 e 19 do Edital n° 17/2015, no Ed. Fabio
Ruschi, 7º andar – Recepção – Ala Cidade, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -
150 – Centro Vitória ES.

2. Os documentos   deverão ser apresentados em dois envelopes distintos, Envelope Nº 01,
documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e Envelope Nº 02 Fichas de
Informações Confidenciais – FIC.

3. Os documentos encaminhados poderão ser cópias legíveis autenticadas em cartório ou
cópias simples, sendo que nesta hipótese, no momento da possível assinatura de contrato, serão
exigidos os documentos originais para conferência, caso o candidato não comprove estará auto-
maticamente excluído.
4. A Ficha de Informações Confidências – FIC deverá estar com todos os itens totalmente
preenchidos.

5. Caso o envelope não esteja lacrado o candidato estará impossibilitado de realizar as pró-
ximas etapas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº017/2015.

6. A data e horário para entrega está estabelecido abaixo, conforme classificação. Não po-
dendo sob qualquer hipótese o candidato entregar fora da data e horário estipulado.

7. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não cabendo
nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS.

8. O resultado da análise dos documentos será publicado no Diário Oficial do Estado e no
site www.sejus.es.gov.br

MASCULINO

Dia 02/05/2016 – De 9h30m às 11h30m – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO CPF

1201 Hilario Pereira Targino 252453 09095346757

1202 Elizeu Belizario Vidal 252411 09026510721

1203 Hernando Martinuzo 247809 08181654722

1204 Franklim Pereira Da Silva 258676 09270356779

1205 Alex Passos Candido 261973 08755117759

1206 Igor Dos Santos Vasconcelos 253977 00529759594

1207 Eduardo Jose Cunha 254819 08227367720

1208 Fillipe Scherrer Nasser 261397 05493417731

1209 Edimar Dias Oliveira 261812 05582194703

1210 Niceu Leite De Menezes Neto 265910 00473754509

1211 Fabio Casagrande Caus 255350 08523245707

1212 Paulo Ferreira Lopes 261567 05667477661

1213 Alceni Brandão De Souza 252918 78877393653

1214 Izaias Alves Bibiano Junior 265753 10864866763

1215 Flávio Vasconcelos De Barros Goes 253530 08487220789

1216 Marcos Maioli De Castro 262662 09165132700

1217 Osmar Do Nascimento Vieira 259017 08841719737

1218 Cyro Ribeiro Das Neves 263906 08583635773

1219 Thiago Azeredo Rodrigues 247052 05519834776

1220 Mario Sergio Da Costa 252395 08813596707

1221 Miguel Ribeiro De Araujo 255276 97121029553

1222 Aroldo Bonfim Alves Santos 249281 08895700783

1223 Lúcio Alvarenga Da Silva 265605 05413696795

1224 Ted Reis Da Silva 250969 10777908727

1225 Fernando Ribet Saibel 256189 09825235721

1226 Gilmar Do Nascimento 263622 09866018709

1227 Alexandre Gomes Barbosa 261753 09492222752

1228 Ataide Nascimento De Oliveira 252522 01029808538

1229 Adriano Junior Da Silva Ramos 256665 05329399726

1230 Eliomar Souza Costa 256652 09493490700

1231 Valdinei Santos Cruz 260127 82576726534

1232 Jocymar Ferreira Modesto 256660 08404432775

1233 Roger Patrick Coffler 261006 10034124756

1234 Paulo Roberto Barcelos 264953 09638353783

1235 Paulo Sergio Ferreira Rodrigues 250469 09211046777

1236 Levingston Loonel Moraes Dos Santos 252128 05528354714

1237 Thiago Coutinho Da Silva 252434 11481197797

1238 Nildo Carvalho Freixo 249242 05475794626

1239 Oziel De Souza Santos 250420 05502182703

1240 Edivando Liberato De Freitas 263442 05620478750

1241 Wedson Pires Soares 252926 08418773782

1242 Felipe Endrigo De Almeida E Almeida 250395 09025254764

1243 Marcio Rodrigues De Souza 253782 05288157766

1244 Leandro Kiefer 253159 10900203765

1245 Evandro Blanck Flores 257639 05507369720

1246 Carlos Teixeira De Siqueira 265607 06151431642

1247 Wagner Brasil Juffo 254941 08541776719

1248 Elionai Silva Schubert Ferreira 250585 08667277797

1249 Edric Merces 254206 05497986765

1250 Nilson Teixeira Griffo 262374 09270580733

1251 Rodrigo Barbosa 262124 08959065706

1252 Charles Dos Santos 260688 11533697701

1253 Weverton Aparecido De Oliveira 269349 96744952153

1254 Elton Da Silva Machado 263157 08656214705

1255 Sergio Siqueira Alves 261821 05674634785

1256 Denison Costa Da Silva 248859 05075833616

1257 Savio Fernandes De Souza Rangel 253124 08815544720

1258 Francisnei De Oliveira 255467 09026781750

1259 Jonas Mariano 259955 09680567761

1260 Hellio Pancieri De Mello Ribeiro 248340 09727592716

1261 Aldinei Vicente Da Silva 253208 10216528739

1262 Raul De Nardi Paraiso 248609 09146274731

1263 Valerio Bandeira 261132 11080537775

1264 Gilson Leoncio Armondes 263202 09653990799

1265 Francisco Da Silva Meneghini 263246 09173015792

1266 Adenilson Magno Luppi 268706 09153201779

1267 Deyvid Soares Rodrigues 265021 08854202762

1268 Cristiano Siqueira Beata 251900 05393011750

1269 Eder Lucindo Da Rocha 263364 06049171637

1270 Fábio Ribeiro Dos Santos 263342 09339577779

1271 Wagner Viana De Souza 263709 08837095708

1272 Robson Braga 268321 09023419790

1273 Samir Maia De Souza 264212 09023868757

1274 Jorge Luiz Souza Da Silva 257672 08860364701

1275 Deliezio Ananias  De Oliveira 264116 09032178725

Dia 02/05/2016 – 13h30m às 17h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO CPF

1276 Adenilson Dos Santos Fagundes 253367 08825322780

1277 Marcelo De Sousa Nunes 268028 09860735719

1278 Diogo Da Costa Do Carmo 260801 09631606724

1279 Lúcio Flávio De Paula Rais 260918 10125613725

1280 Joao Leonardo Soeiro Fraga 263769 09225466730

1281 Adílio Santos De Lima 252366 09165926773

1282 Luis Paulo Vieira 266252 10001179799

1283 Jecimar Rodrigues Dias 269119 10986869775

1284 Emerson Peter Lima 250614 08845847713

1285 Ronimar Ramos 264140 09584704729

1286 Hebert Sabino 257706 08896215781

1287 Luis Carlos Lombardi Junior 250478 05557404716

1288 Luciano Barros Rocha 252349 05504258707

1289 Marcio Welber Nascimento 259502 11535511796

1290 Edson Guzzo De Souza 248237 05766544693

1291 Gledson Schroepfer 264337 09503148707

1292 Rodrigo Franca De Morais 255192 05348682748

1293 Jose Carlos Dos Santos 251576 22422864805

1294 Leandro Da Silva Alencar Costa 251083 70091781191

1295 Sergio Do Carmo Santana 251909 09938350747

1296 Vagner Ferreira Borges Nascimento 251235 05597164783

1297 Jaquerson Calazans Coutinho 255049 09734569732

1298 Ramon Diniz Da Silva 252178 09101044761

1299 Diogo Pereira De Oliveira 266520 05788992648

1300 Andre Luiz Rodrigues Alcantara 261987 09402529705

1301 Angelo Maioli 251174 05510224770

1302 Diouglas Bruno De Souza 257228 05564652703

1303 Everton Pinto Da Silva 256917 09221080722

1304 Fernando Balestrero 252636 09366833764

1305 Paulo Cesar Pereira 260315 09603124710

1306 Aldenizio Nunes 269631 09338375773

1307 Rudy Moraes Carvalho 262933 10382530713

1308 Roberth Dias Bastos 262324 09560603744

1309 Jose Ribamar Sousa Ribeiro Junior 262414 72860790268

1310 Ronaldo Christo Reis 254852 09369340777

1311 Ailton Marcolino De Oliveira Filho 257579 09447002765

1312 Anderson Carlos Soares Silva 260004 10243401710

1313 Alexandre Da Conceição Ramos 250427 05566679722

1314 Ismael Antonio Geraldo 250971 05518219733

1315 Lucas Dos Santos Cardoso 247890 09320439761

1316 Cassiano Mazzoni Do Espirito Santo 248198 09801445742

1317 Anderson De Jesus 253262 00689481586

1318 Daniel Moreira Teixeira 263901 09557265736

1319 Fabiano De Andrade 263423 09234766792

1320 Luciano Gonçalves Soares 252118 08851449708

1321 Washington Rodrigo De Almeida 249115 05502436748

1322 Emanuel Dos Santos Fraga 252416 11267277769

1323 Marcos Aurélio Da Silva 259804 10668046724

1324 Alexsandro Correia 263829 09015297703

1325 Sergio Rafael Gomes 247253 10700389709

1326 Ronald Souza Mendes 253525 09891828786

1327 Enoque Pacheco Ribeiro Dos Santos 255041 09653860747

1328 Marcelo Martins Da Silva 251523 06190869637

1329 Geraldo Rodrigues Da Silva 252142 06150944735

1330 José Audilio Bezerra De Lima 264351 00265044561

1331 Marcelo Amorim Mota 263395 10049390783

1332 Denis De Souza Perazio 259878 05566145779

1333 Giorgio Entringer Modolo 247633 05686933707

1334 Bruno De Oliveira 253494 09774425782

1335 Jackson Carvalho Jeckel 264307 09971520796

1336 Tiago Vieira De Oliveira 268368 09727650775

1337 Dermeval Nunes Brandao Filho 252313 10241512719

1338 Janderson Chaves Santos 266427 06138677692

1339 Rondineli De Souza 246663 09222870743

1340 Deusdete Rodrigues Macarroni 263324 09667991784

1341 Walmir Lima Borges 267058 10677460724

1342 Joclemy Ferreira Rodrigues 259651 05665722731

1343 Raphael Augusto Lopes Da Silva 251861 09983172763

1344 Alex Martins De Oliveira 264845 05557877703

1345 Jezyel Fraga Do Nascimento 246661 10510535798

1346 Wanderson Araujo Freire 269621 09266103764

1347 Ivan Torezani Rodrigues 251251 09614254742

1348 Adriano Dos Santos Carvalho 248914 09909754797

1349 Irineu Fernandes 264185 12261233760

1350 Gerson Silva Monteiro 255178 05852045780

Dia 03/05/2016 – De 9h30m às 11h30m – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO CPF

1351 Philippe Antônio De Oliveira Candal 251158 10384527752

1352 Pierre Teixeira Dos Santos 257344 09385904728

1353 Wanderson Lamborguini Ramos 264409 09469199766

1354 Cyro José Siqueira Nascimento 263170 05573100750

1355 Luiz Cláudio Pereira 265611 09519550712

1356 Fábio Da Cunha Dos Santos 263044 09712521737

1357 Matheus Monteiro Mendes Toledo 263147 10139549714

1358 Saruque Lima Zarth 258448 10302800700

1359 Daniel Da Silveira Duarte 248797 10360710735

1360 Marcos Vinicius Chagas Ferreira 269513 10870676776

1361 Wilson Severiano Lomeu 254110 09592135703

1362 Luciano Nascimento Da Silva 267973 10045036799

1363 Isandro Duarte Do Nascimento 268538 10739373722

1364 Evandro Milagre Ventura 261249 09952327765

1365 Ezequiel Jose Carvalho 261524 09848715789

1366 Felipe Gonçalves De Souza 263398 10627882730

1367 Edson Carlos Siqueira 265411 10254915728

1368 Eduardo Coutinho 252196 10230329705

1369
Wemerson Renan Bromenschenkel

Da Vitoria 255114 10899509770

1370 Cleriston Do Nascimento Silvestre 268446 05697659784

1371 Marcondes Gomes Borges 261498 09559648730

1372
Francisco Batista Do Nascimento

Junior 266466 05723747711

1373 Antonio Jesus De Moraes 253003 01036728501

1374 Douglas Thiago Ferreira 250496 10373193700

1375 Gilvan Oliveira De Moraes 267918 10410257770

1376 Reginaldo Ferreira Lopes 259206 09769039705

1377 Elionardo Viana Gomes 247004 09740156797

1378 Bruno Coutinho Dos Santos 255398 09653620789

1379 Luiz Alano Medeiros Fernandes 255055 09459921736

1380 Alexandre Aparecido Leite 265665 00598665196

1381
Carlos Alexandre Barbosa Pires Da

Luz 262641 10217040756

1382 Washington Paulo De Jesus 250569 09432802736

1383 Aldomiro Soares De Souza Lima 263419 10213773767

1384 Rafael Ramos 262729 09952924771

1385 Rodrigo Valdetaro Bassani 248706 10448781778

1386 Carlos Eduardo Bongiovani 250710 10092193757

1387 Joelson Santana Souza 266507 09551696743

1388 Wanderson De Jesus Pereira 268559 09886337796

1389 Rafael Rezende Miranda 258129 09522890758

1390 Leonardo Barraque Lima 268357 09734485717

1391 Patrick Junio Da Silva Costa 259365 10811838706

1392 Jeferson Correia Sant'ana 268844 10226957705

1393 Cristiano Vicente Xavier 266158 11097966763

1394 Tyago Caue Dos Santos 253343 10333217705

1395 Douglas Nascemento Da Silva 263066 10870549740

1396 Diego Grijo Gava 267819 09593493751

1397 Delrio Luiz Teixeira Do Nascimento 268894 05703152712

1398 Wesley Carone Pinto 260592 10382131770

1399 Rafael Dos Santos Alves 252623 10044428740

1400 09863652709 258677 09863652709

1401 Alber Da Silva 247673 05650613729

1402 Valmir Aguiar Santos 262920 01063107555

1403 Gleidson Neves Dos Santos 264531 10143376748

1404 Valdeci Rodrigues Oliveira 261096 09928365733

1405 Sandrigode Souza Rocha 263750 09801636769

1406 Rogério Mendes Cabidelli 264156 09788823777

1407 Maikol Madureira Vidal Nunes 253659 10546017711

1408 Wederson Cordeiro De Freitas 251399 10124414745

1409 Jhonny Clementino Ricardo 260565 09750236750

1410 Pedro Paulo Moura Rocha 248936 83588671587

1411 Leonardo Ribeiro Da Rocha 246544 10945732724

1412 Edimon De Santana Dos Santos 261546 01649026510

1413 Gleyson Ramos Oliveira 267322 98860038391

1414 Peterson Dias Wernech 257751 10580685713

1415 Maiko Viana De Souza 260343 10399304762

1416 Wagner Ornelas Da Silva 251898 09874355743

1417 Jefferson Vicente Rodrigues 263462 10662485750

1418 Fábio De Brito Mascarenhas 246519 09785452735

1419 Delmiro Conceicao Lacerda 250638 10331745720

1420 Julio Cesar Mendes Dos Santos 263898 11093955740

1421 Grecio Alves De Amaral 265565 11289278709

1422 Maycom Edson Pereira Lopes 259254 09856047781

1423 Jackson Da Silva Arruda 260923 10494890711

1424 Flavio Marcio Lodi Brumatti 258037 05716895743

1425 Rafael Bruno Da Silva 260873 10868768731

Dia 03/05/2016 – 13h30m às 17h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO CPF

1426 Mirandim Barreto Santos 266794 10641833792

1427 Gustavo Carlos Motta 252251 09968169765

1428 Leonardo De Oliveira Gomes 246378 12366826702

1429 Filipe Pozzatti Auer 253187 09920855782

1430 Wellington Pereira Das Neves 251527 00955474523

1431 Wagner Soares De Oliveira 265015 09937392705

1432 Romerito Rosa Da Silva 260736 11575132710

1433 Elvis Batista Santos 262588 00826507565

1434 Wagner Fernandes Dos Santos 258891 11208088718

1435 Carlos Eduardo Dos Santos Santana 259394 10151091790

1436 Sergio Fernando Pajares Da Silva 266534 10368476758

1437 Maycon Andrigo De Paulo 263110 10052835758

1438 Bruno Lang Junior 262899 10869543784

1439 Elido Toniato Filho 257981 10142623725

1440 Denatan Atila Matos Rodrigues 257329 10230428789

1441 Aguilar Carolino Da Silva Junior 267479 10213436760

1442 Johnny Da Silva Ribeiro 265438 11733710795

1443 Matheus Yuri Montagna 264870 04498056973

1444 Vanzeler Machado De Souza 246863 10435793705

1445 Uermeson Marques Cardoso 253279 10584157789

1446 Semaías Da Rocha Silva 251688 10433168765

1447 Wesley De Albuquerque Silva 258111 10498329739

1448 Ronieri Carminati Siqueira 255389 10940000784

1449 Reginaldo Felix 268092 10300763751

1450 Lucas Dutra De Souza 263689 10272737771

1451 Fernando Alves De Faveri 254245 06975740674

1452 Maicon Do Nascimento Costa 246847 11347459740

1453 Romario Carneiro Figueiredo 260727 10334230764

1454 Emerson Felisberto De Souza 246919 07514969608

1455 Edson Rodrigues 264155 05740931762

1456 Marcus Batista De Medeiros 261965 06767178616

1457 Miciel Contes De Almeida 251016 10483168742

1458 Rafael Santana Do Nascimento 261505 11203075707

1459 Gilberto Lima Ferreira 258343 11096009765

1460 Samuel Silva Da Costa 258814 10830183701

1461 Uelber Dos Santos Oliveira 257199 02042748501

1462 Weverton Pereira Frazão 259263 10854490760

1463 Diogo Saulo De Lacerda 265511 05742615752

1464 Wesley Marques De Moura Kafler 269686 07569705637

1465 Warley Aparecido Rodrigues Moura 254603 88658694291

1466 Jhonatas Stein Da Silva 263546 05767238782

1467 Jaime Dos Santos Ferreira Junior 252930 10879334711

1468 Guilherme Fontes Ornelas 249229 11918836710

1469 Maykon Paula Dos Santos 259909 10179331701

1470 Wellerson Mululo Felipe 261366 10829540717

1471 Maxwell Faria De Matos 264470 12476302775

1472 Fabricio Ribeiro Simoes 264820 11059821737

1473 Isaque Vieira Gomes 261736 10843750790

1474 Junio De Assis Brum 267549 11649285701

1475 Gerson Marchesi 262861 10364025760

1476 Juscelino Freitas Gonçalves 254569 07609678651

1477 Paulo Roberto Gera 263834 11511769742

1478 Alex Sandro Santos De Andrade 266391 05774414779

1479 Julian Fernando Bragunci Souza 251630 05791453795

1480 Marlon Bonine Riva 253947 05822616780

1481 Giliard Siqueira De Mendonça 252073 10966377745

1482 Evandro Meyrelles 254091 12112846701

1483 Joterdan De Oliveira Gomes 269066 06954350605

1484 Bruno Santos Moreira 267136 12106940777

1485 Jefferson De Oliveira 246747 11487733712

1486 Leandro Pinto Gonoring 251589 11104941732

1487 Thiago Das Chagas Pinto 256140 12302087712

1488 Washington Ribeiro Da Silva 269128 11090349700

1489 Emanoel Souza Rosa 265177 10896466744

1490 Maycon Patrick Dos Santos Pampolin 256296 05842348721

1491
Thiago Luiz Da Costa Nogueira Bica-

lho 253163 11205752730

1492 Djalma Barbosa De Souza Junior 263558 11615380701

1493 Ronivaldo Melo Corrêa 253504 10474467740

1494 Valdenir De Oliveira Junior 252425 11250583748

1495 Gustavo Nunes Moraes 248370 05856512723

1496 Felipe Gonçalves 252619 12657559735

1497 Luciano Rodrigues Vieira 265346 11146065701

1498 Kelton Martins Da Conceição 257621 11343179726

1499 Gideon Farias Piris 264243 11360662766

1500 Keeyder Correa Ramalhete 266436 05796529714

7. Conforme o Item 20.8 do Edital nº 017/2015, o candidato que porventura foi contratado an-
teriormente pela SEJUS ou por outro órgão e foi exonerado ou teve contrato rescindido por
conveniência administrativa, será eliminado deste Processo Seletivo, não podendo proceder nas
próximas etapas.

E para que ninguém alegue desconhecimento é publicado este Edital.

 Vitória/ES, 25 de Abril de 2016.

WALACE TARCISIO PONTES

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA